
 

 

*UOHSX006ZFAY* 
UOHSX006ZFAY 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S16/2015/VZ-7865/2015/532/MOn  Brno: 27. března 2015 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 8.1.2015 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Statutární město Ústí nad Labem, IČO 00081531, se sídlem Velká Hradební 
2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, 

 navrhovatel – eMoneyServices s.r.o., IČO 24187933, se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 
100 00 Praha 10 – Vršovice, 

ve věci veřejné zakázky „Elektronický odbavovací systém pro cestující“ zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 14.10.2014 a uveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 15.10.2014, pod ev. č. 495115, ve znění opravy uveřejněné dne 
5.12.2014, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 17.10.2014 pod ev. č. 2014/S 200-
352886, ve znění opravy uveřejněné dne 10.12.2014 pod ev. č. 2014/S 238-418421, vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – eMoneyServices s.r.o., IČO 24187933, se 
sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 – Vršovice – vzal dne 24.3.2015 svůj návrh ze 
dne 8.1.2015 zpět. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný 
podle ustanovení § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 8.1.2015 návrh navrhovatele – eMoneyServices 
s.r.o., IČO 24187933, se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 – Vršovice (dále 
jen „navrhovatel“) – na přezkoumání úkonů učiněných zadavatelem – Statutární město Ústí 
nad Labem, IČO 00081531, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem (dále 



Č. j.: ÚOHS-S16/2015/VZ-7865/2015/532/MOn 
 

2 

jen „zadavatel“) – při zadávání veřejné zakázky „Elektronický odbavovací systém pro 
cestující“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 14.10.2014 a 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 15.10.2014, pod ev. č. 495115, ve znění 
opravy uveřejněné dne 5.12.2014, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 
17.10.2014 pod ev. č. 2014/S 200-352886, ve znění opravy uveřejněné dne 10.12.2014 pod 
ev. č. 2014/S 238-418421 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 8.1.2015, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
zahájeno správní řízení. 

3. Navrhovatel se ve svém návrhu domáhá zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

4. Návrh navrhovatele obsahuje současně i návrh na vydání předběžného opatření 
spočívajícího v zákazu uzavřít smlouvu v zadávacím řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
nebo v pozastavení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku. 

5. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

6. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem ze dne 13.1.2015 
č. j. ÚOHS-S16/2015/VZ-1218/2015/532/ZČa. Současně vydal Úřad usnesení č. j. ÚOHS-
S16/2015/VZ-1240/2015/532/ZČa ze dne 13.1.2015, v němž stanovil navrhovateli lhůtu ke 
složení kauce podle § 115 odst. 1 zákona a doplnění návrhu o doklad o složení kauce podle 
§ 114 odst. 3 zákona, dále stanovil navrhovateli lhůtu k prokázání doručení stejnopisu návrhu 
zadavateli do 10 dnů ode dne, v němž navrhovatel obdržel rozhodnutí zadavatele 
o nevyhovění námitkám navrhovatele a zadavateli stanovil lhůtu k provedení úkonu – podání 
informace Úřadu o dalších úkonech, které zadavatel provede v šetřeném zadávacím řízení 
v průběhu správního řízení.   

7. Navrhovatel dne 16.1.2015 doložil Úřadu dokumenty požadované Úřadem v usnesení č. j. 
ÚOHS-S16/2015/VZ-1240/2015/532/ZČa ze dne 13. 1. 2015. 

8. Úřad vydal dne 6.2.2015 rozhodnutí č. j. ÚOHS-S16/2015/VZ-3813/2015/532/IBu 
o předběžném opatření, kterým návrh navrhovatele na vydání předběžného opatření, 
spočívajícího v zákazu uzavřít smlouvu v zadávacím řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
nebo v pozastavení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku, zamítl. 

9. Usnesením ÚOHS-S16,45/2015/VZ-3334/2015/532/IBu ze dne 9.2.2015 Úřad správní řízení 
vedené pod sp. zn. S16/2015/VZ, které bylo zahájeno dne 8.1.2015 na návrh navrhovatele 
a správní řízení vedené pod sp. zn. S45/2015/VZ, které bylo zahájeno dne 19.1.2015 na návrh 
navrhovatele – BUSE s.r.o., IČO 46972552, se sídlem Masarykova 9, 678 01 Blansko – ve věci 
přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce „Elektronický odbavovací 
systém pro cestující“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 14.10.2014 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 15.10.2014, 
pod ev. č. 495115, ve znění opravy uveřejněné dne 5.12.2014, a v Úředním věstníku 



Č. j.: ÚOHS-S16/2015/VZ-7865/2015/532/MOn 
 

3 

Evropské unie uveřejněno dne 17.10.2014 pod ev. č. 2014/S 200-352886, ve znění opravy 
uveřejněné dne 10.12.2014 pod ev. č. 2014/S 238-418421, spojil. 

10. Usnesením č. j. ÚOHS-S16,S45/2015/VZ-3339/2015/532/IBu ze dne 9.2.2015 určil Úřad 
účastníkům řízení lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, 
a oprávněni vyjádřit v řízení své stanovisko a zároveň Úřad účastníky řízení informoval 
o spojení předmětných správních řízení. 

11. Usnesením č. j.  ÚOHS-S16,45/2015/VZ-4494/2015/532/IBu ze dne 16.2.2015 Úřad opravil 
písařskou chybu při stanovení lhůty pro navrhování důkazů a vyjádření stanoviska v řízení ve 
výroku usnesení č. j. ÚOHS-S16,S45/2015/VZ-3339/2015/532/IBu ze dne 9.2.2015.  

12. Usnesením č. j. ÚOHS-S16,S45/2015/VZ-4908/2015/532/IBu ze dne 19. 2. 2015 určil Úřad 
účastníkům řízení lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

13. Dne 24.3.2015 obdržel Úřad podání navrhovatele, jehož obsahem je zpětvzetí návrhu ze dne 
8.1.2015 na přezkoumání úkonů zadavatele. 

14. Úřad dne 27.3.2014 vydal usnesení č. j. ÚOHS-S16,S45/2015/VZ-7851/2015/532/MOn, 
kterým vyloučil část správního řízení vymezenou obsahem návrhu navrhovatele ze dne 
8.1.2015 ze správního řízení vedeného pod sp. zn. S16,S45/2015, a to z důvodu zpětvzetí 
návrhu navrhovatele ze dne 8.1.2015 a uvedl, že o návrhu navrhovatele bude rozhodnuto v 
samostatném správním řízení vedeném pod sp. zn. S16/2015. Zároveň Úřad v tomto 
usnesení uvedl, že o návrhu navrhovatele – BUSE s.r.o., IČO 46972552, se sídlem Masarykova 
9, 678 01 Blansko – ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce 
„Elektronický odbavovací systém pro cestující“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení 
bylo odesláno k uveřejnění dne 14.10.2014 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 
15.10.2014, pod ev. č. 495115, ve znění opravy uveřejněné dne 5.12.2014, a v Úředním 
věstníku Evropské unie uveřejněno dne 17.10.2014 pod ev. č. 2014/S 200-352886, ve znění 
opravy uveřejněné dne 10.12.2014 pod ev. č. 2014/S 238-418421, bude rozhodnuto taktéž 
v samostatném správním řízení vedeném pod sp. zn. S45/2015. 

15. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět. 

16. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal podaný návrh v celém rozsahu zpět, a nastala tedy 
skutečnost, která je důvodem pro zastavení správního řízení podle § 66 odst. 1 písm. a) 
správního řádu, rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 

 

 

 

 



Č. j.: ÚOHS-S16/2015/VZ-7865/2015/532/MOn 
 

4 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad 
nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl 
Úřad zaslat jeden stejnopis. 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
1. Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, 
2. eMoneyServices s.r.o., Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 – Vršovice, 
 
 
Vypraveno dne  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


